
Študijný program: Účtovníctvo (denná forma)

P C S 1 2 3 4 5 6

E15-0197-B Úvod do štúdia 1 z 1

E15-0046-B Financie a mena 3 1 z-s 5

E15-0040-B Úvod do ekonómie 2 1 z-s 4

E15-0105-B Matematika I A 2 2 z-s 4

E15-0057-B Informatika 2 1 z-s 4

E15-0083-B Základy manažmentu 3 1 z-s 6

E15-0025-B Makroekonómia I 3 1 z-s 6

E15-0032-B Mikroekonómia I 2 2 z-s 6

E15-0169-B Základy účtovníctva 2 2 z-s 6

E15-0113-B Dane v účtovníctve podnikateľov 2 2 z-s 5

E15-0037-B Podnikové hospodárstvo 2 2 z-s 6

E15-0122-B Účtovníctvo podnikateľov 2 2 z-s 6

E15-0162-B Štatistika I A 2 2 z-s 4

E15-0206-B Seminár k bakalárskej práci I. z 1

E15-0118-B Nákladové účtovníctvo 2 2 z-s 5

E15-0052-B Podnikové financie 2 2 z-s 6

E15-0207-B Seminár k bakalárskej práci II. z 1

E15-0110-B Analýza účtovnej závierky 2 2 z-s 6

E15-0120-B Praktikum účtovníctva 2 2 z-s 6

E15-0208-B Seminár k bakalárskej práci III. z 1

E15-0111-B Automatizácia účtovníctva 2 2 z-s 6

E15-0204-B Bakalárska prax z 6

E15-0205-B Bakalárska práca a obhajoba šs 12

24 18 21 12 13 25

Profilový predmet

60 60 60

10 12 12

8 15 10

Kód 

predmetu 
Povinné predmety 

   Denná forma
Semester - kredity

Hodiny/týždeň

Spolu - povinné predmety kredity 

Spolu - povinne voliteľné predmety kredity

Spolu - výberové predmety kredity

Celkový počet kreditov za semester



P C S 1 2 3 4 5 6

U15-0074-S Základy práva 2 1 z-s 4

E15- Svetový jazyk A 2 z 3

E15-0076-B Manažment výroby 3 1 z-s 5

E15-0106-B Matematika I B 2 2 z-s 4

E15- Svetový jazyk B 2 z-s 3

E15- Svetový jazyk C 2 z 3

E15-0125-B Etika 2 z-s 3

U15-0065-B Obchodné právo 2 2 z-s 6

E15-0080-B Podnikanie malých a stredn. podnikov 2 2 z-s 5

E15-0168-B Marketing 2 2 z-s 6

E15-0163-B Štatistika I B 2 2 z-s 4

E15- Svetový jazyk D 2 z-s 3

E15-0058-B Manažérska informatika 2 2 z-s 5

E15-0156-B Podnikovohospodárska štatistika 2 2 z-s 6

E15-0108-B Psychológia 2 1 z-s 3

E15-0131-B Sociológia pre ekonómov a manažérov 2 1 z-s 3

E15-0155-B Operačný výskum - Teória rozhodovania 2 2 z-s 6

E15-0119-B Podnikové informačné systémy 2 2 z-s 6

E15-0045-B Bankové operácie 2 2 z-s 6

E15-0066-B Firemné plánovanie 3 1 z-s 6

E15-0021-B Hospodárska politika 3 1 z-s 6

E15-0115-B Jednoduché účtovníctvo 2 2 z-s 6

E15-0102-B Finančná a poistná matematika 2 2 z-s 6

E15-0123-B Účtovníctvo rozp.,prísp. organiz. a obcí 2 2 z-s 6

E15-0019-B Finančno-ekonomická analýza 2 2 z-s 6

E15-0100-B Technika zahraničného obchodu 2 2 z-s 6

   Denná forma    Externá forma

P C S P C S 1 2 3 4 5 6

Podľa ponuky študijných programov a študijných plánov FEM, resp. SPU v Nitre 

Kód 

predmetu 
Povinne voliteľné predmety 

   Denná forma
Semester - kredity

Hodiny/týždeň

Kód 

predmetu 
Výberové predmety 

Semester - kredity
Hodiny/týždeň Hodiny/týždeň



Študijný program: Účtovníctvo (Externá forma)

P C S 1 2 3 4 5 6 7 8

E15-0197-B Úvod do štúdia 1 z 1

E15-0046-B Financie a mena 3 1 z-s 5

E15-0040-B Úvod do ekonómie 2 1 z-s 4

E15-0105-B Matematika I A 2 2 z-s 4

E15-0057-B Informatika 2 1 z-s 4

E15-0032-B Mikroekonómia I 2 2 z-s 6

E15-0169-B Základy účtovníctva 2 2 z-s 6

E15-0113-B Dane v účtovníctve podnikateľov 2 2 z-s 5

E15-0037-B Podnikové hospodárstvo 2 2 z-s 6

E15-0122-B Účtovníctvo podnikateľov 2 2 z-s 6

E15-0162-B Štatistika I A 2 2 z-s 4

E15-0025-B Makroekonómia I 3 1 z-s 6

E15-0118-B Nákladové účtovníctvo 2 2 z-s 5

E15-0083-B Základy manažmentu 3 1 z-s 6

E15-0120-B Praktikum účtovníctva 2 2 z-s 6

E15-0206-B Seminár k bakalárskej práci I. z 1

E15-0052-B Podnikové financie 2 2 z-s 6

E15-0207-B Seminár k bakalárskej práci II. z 1

E15-0110-B Analýza účtovnej závierky 2 2 z-s 6

E15-0208-B Seminár k bakalárskej práci III. z 1

E15-0111-B Automatizácia účtovníctva 2 2 z-s 6

E15-0204-B Bakalárska prax z 6

E15-0205-B Bakalárska práca a obhajoba šs 12

18 12 21 11 12 7 7 25

Profilový predmet

Semester - kredity

Spolu - povinné predmety kredity 

Spolu - povinne voliteľné predmety kredity

Spolu - výberové predmety kredity

Celkový počet kreditov za semester

Kód 

predmetu 
Povinné predmety 

   Externá forma

Hodiny/týždeň

9 9 10 6

6 6 15 6

45 47 44 44



P C S 1 2 3 4 5 6 7 8

U15-0074-S Základy práva 2 1 z-s 4

E15- Svetový jazyk A 2 z 3

E15-0106-B Matematika I B 2 2 z-s 4

E15- Svetový jazyk B 2 z-s 3

E15-0058-B Manažérska informatika 2 2 z-s 5

E15-0108-B Psychológia 2 1 z-s 3

E15-0131-B Sociológia pre ekonómov a manažérov 2 1 z-s 3

E15- Svetový jazyk C 2 z 3

E15-0080-B Podnikanie malých a stredn. podnikov 2 2 z-s 5

E15-0163-B Štatistika I B 2 2 z-s 4

E15- Svetový jazyk D 2 z-s 3

E15-0102-B Finančná a poistná matematika 2 2 z-s 6

E15-0100-B Technika zahraničného obchodu 2 2 z-s 6

U15-0065-B Obchodné právo 2 2 z-s 6

E15-0155-B Operačný výskum - Teória rozhodovania 2 2 z-s 6

E15-0045-B Bankové operácie 2 2 z-s 6

E15-0066-B Firemné plánovanie 3 1 z-s 6

E15-0076-B Manažment výroby 3 1 z-s 5

E15-0168-B Marketing 2 2 z-s 6

E15-0156-B Podnikovohospodárska štatistika 2 2 z-s 6

E15-0019-B Finančno-ekonomická analýza 2 2 z-s 6

E15-0123-B Účtovníctvo rozp.,prísp. organiz. a obcí 2 2 z-s 6

E15-0125-B Etika 2 z-s 3

E15-0119-B Podnikové informačné systémy 2 2 z-s 6

E15-0021-B Hospodárska politika 3 1 z-s 6

E15-0115-B Jednoduché účtovníctvo 2 2 z-s 6

   Denná forma    Externá forma

P C S P C S 1 2 3 4 5 6 7 8

Podľa ponuky študijných programov a študijných plánov FEM, resp. SPU v Nitre 

Kód 

predmetu 
Výberové predmety Hodiny/týždeň Hodiny/týždeň

Semester - kredity

Semester - kredity

Kód 

predmetu 
Povinne voliteľné predmety 

   Externá forma

Hodiny/týždeň


